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COCINA COCINA
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador fregadero caño 
alto con maneral extraíble 
SP 998
•	 Caño giratorio
•	 Ducha de mano extraíble 
metálico de 1 función

•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy Fix

Mezclador fregadero caño 
alto con maneral extraíble 
OVAL 938
•	 Caño giratorio
•	 Ducha de mano extraíble 
metálico de 1 función

•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy Fix

Mezclador fregadero caño 
alto INX 914
•	 Caño giratorio
•	 Íntegramente fabricado en acero 
inoxidable AISI 304

•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

Acabado REF. EAN

Cromo 559980200 8413509207085

Acabado REF. EAN

Cromo 749140200 8421152082126

Acabado REF. EAN

Cromo 116020017 8434778027266
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COCINA COCINA
Para otras referencias y acabados consultar catálogo generalPara otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador fregadero caño 
alto FOT 915
•	 Monomando fregadero de caño 
alto

•	 Caño giratorio
•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy Fix

Mezclador fregadero mural 
caño alto IN 024
•	 Instalación a muro
•	 Monomando fregadero de caño 
alto

•	 Caño giratorio
•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

Mezclador fregadero caño 
alto bimando LASER
•	 Caño giratorio
•	 Aireador antical

Acabado REF. EAN

Cromo 37042IM 8413509201816

Acabado REF. EAN

Cromo 270240200 8421152158159

Acabado REF. EAN

Cromo 116030022 8434778002096

Mezclador fregadero caño 
bajo INCA PRO
•	 Caño giratorio
•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

Mezclador fregadero caño 
bajo ML
•	 Caño giratorio
•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

Grifo cocina 1 agua
•	 Grifo de 1 agua
•	 Aireador antical

Acabado REF. EAN

Cromo 279130200 8421152158142

Acabado REF. EAN

Cromo 8191362 8421152747650

Acabado REF. EAN

Cromo 161540210 8413509227861

Mezclador fregadero caño 
alto IN 915
•	 Monomando fregadero de caño 
alto

•	 Caño giratorio
•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy Fix

Acabado REF. EAN

Cromo 539151200 8421152158166
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CALVIA MT PLUS
Para otras referencias y acabados consultar catálogo generalPara otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador monomando 
de lavabo
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente a un 
monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM o 
LEED

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Mezclador monomando baño 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 3 funciones, flexo 
metálico de 1,75 m y soporte 
orientable

Mezclador monomando 
de ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 3 funciones, flexo 
metálico de 1,50 m y soporte 
orientable

Acabado REF. EAN

Cromo 322320200 8413509207542

Acabado REF. EAN

Cromo 321220200 8413509207528

Acabado REF. EAN

Cromo 323460200 8413509207573

Mezclador monomando 
de lavabo
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente 
a un monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM 
o LEED

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Latiguillos de alimentación 
flexibles 3/8” y 1/2”

•	 Sin desagüe automático

Mezclador monomando 
de ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 3 funciones, flexo 
metálico de 1,50 m y soporte 
orientable

Mezclador monomando baño 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 3 funciones, flexo 
metálico de 1,75 m y soporte 
orientable

Acabado REF. EAN

Cromo 463460200 8413509204985

Acabado REF. EAN

Cromo 462320200 8413509204961

Acabado REF. EAN

Cromo 461220200 8413509204947



8 |   GRIFERÍA DE BAÑO

Strohm Teka

MANACOR
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador monomando 
de lavabo
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente  
a un monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM  
o LEED

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Mezclador monomando 
lavabo alto XL
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente 
a un monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM 
o LEED

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy fix

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Acabado REF. EAN

Cromo 843110250 8413509263975

Negro 84311025N 8413509261865

Acabado REF. EAN

Cromo 843460250 8413509263968

Negro 84346025N 8413509261872

Grifo 1 agua para lavabo
•	 Grifo de un agua
•	 Aireador antical
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Conexiones flexibles 3/8”
•	 Sin desagüe automático

Acabado REF. EAN

Cromo 845110200 8413509227847
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MANACOR MANACOR
Para otras referencias y acabados consultar catálogo generalPara otras referencias y acabados consultar catálogo general

Columna de ducha Dual Control
•	 Columna de ducha con salida superior
•	 Dual Control: Mezclador monomando con 
estética de termostática

•	 Tecnología Safe Touch que proporciona una 
sensación más fría al tocar el cuerpo de grifo

•	 Brazo de ducha telescópico ajustable
-Altura min.: 80 cm
-Altura máx.: 131 cm

•	 Rociador antical de metal ultradelgado Ø20 cm
•	 Ducha de mano antical de 3 funciones
•	 Flexo de ducha metálico de 1,5 m
•	 Soporte deslizante
•	 Cartucho cerámico de gran precisión y 
suavidad

•	 Inversor cerámico integrado
•	 Filtros colectores de impurezas
•	 Válvulas antirretorno
•	 Acabado de pintura duradero

Acabado REF. EAN

Dual Control Cromo 842780200 8413509228233

Dual Control Negro 84278020N 8413509262619

Columna de baño ducha monomando   
con caño
•	 Columna de baño ducha con salida superior
•	 Brazo de ducha telescópico ajustable

- Altura min.: 96 cm
- Altura máx.: 133 cm

•	 Rociador antical de metal Ø20 cm
•	 Ducha de mano antical de 3 funciones
•	 Flexo de ducha metálico de 1,75 m
•	 Soporte deslizante
•	 Con caño
•	 Cartucho cerámico de gran precisión y 
suavidad

•	 Inversor cerámico integrado
•	 Filtros colectores de impurezas
•	 Válvulas antirretorno

Columna de ducha monomando
•	 Columna de ducha con salida superior
•	 Brazo de ducha telescópico ajustable

- Altura min.: 96 cm
- Altura máx.: 133 cm

•	 Rociador antical de metal Ø25 cm
•	 Ducha de mano antical de 3 funciones
•	 Flexo de ducha metálico de 1,5 m
•	 Soporte deslizante
•	 Cartucho cerámico de gran precisión y 
suavidad

•	 Inversor cerámico integrado
•	 Filtros colectores de impurezas
•	 Válvulas antirretorno

Acabado REF. EAN

Monomando Cromo 842980200 8413509220039

Monomando Negro 84298020N 8413509272137

Acabado REF. EAN

Monomando Cromo 841980200 8413509264378

Mezclador monomando 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 3 funciones, flexo 
metálico de 1,5 m y soporte 
orientable

Acabado REF. EAN

Cromo 842320200 8413509219989

Negro 84232020N 8413509261858

Mezclador monomando baño 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 3 funciones, flexo 
metálico de 1,75 m y soporte 
orientable

Acabado REF. EAN

Cromo 841220200 8413509219965

Negro 84122020N 8413509261841

Combo monomando lavabo /
Baño ducha / Set de ducha
•	 Barra de ducha 

- Altura 61 cm
- Jabonera
- Ducha de mano antical

•	 Grifo para baño ducha
- �Conexiones excéntricas con 

amortiguadores de ruido

•	 Grifo para lavabo
- Limitador de caudal a 5 L/min
- �Ahorra hasta un 60% frente a 

un monomando estándar
- �Ideal para proyectos BREEAM 

o LEED
- �Sistema de instalación rápida 

Easy fix
- �Cartucho cerámico de gran 

precisión y suavidad
- Aireador antical
- �Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 

incluidas
- Con desagüe automático

Acabado REF. EAN

Cromo 847100200 8413509267164
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SINEU
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador monomando 
de lavabo
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente 
a un monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM 
o LEED

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Conexiones flexibles 3/8” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Mezclador monomando de 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 1 función, flexo 
metálico de 1,5 m y soporte 
orientable

Mezclador monomando baño 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 1 función, flexo 
metálico de 1,75 m y soporte 
orientable

Acabado REF. EAN

Cromo 833461250 8413509227977

Acabado REF. EAN

Cromo 832321200 8413509219637

Acabado REF. EAN

Cromo 831221200 8413509219613
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INCA+
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador monomando 
de lavabo 
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente a un 
monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM o 
LEED

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy Fix

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Acabado REF. EAN

Cromo 543960250 8413509279181

Mezclador monomando de 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 1 función, flexo 
metálico de 1,5 m y soporte 
orientable

Acabado REF. EAN

Cromo 542320200 8413509275244

Mezclador monomando baño 
ducha con set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Con equipo de ducha: ducha 
de mano de 1 función, flexo 
metálico de 1,75 m y soporte 
orientable

Acabado REF. EAN

Cromo 541220200 8413509275237

INCA+
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Columna de ducha Dual Control
•	 Dual Control: Mezclador monomando con 
estética de termostática

•	 Tecnología Safe Touch que proporciona una 
sensación más fría al tocar el cuerpo del grifo

•	 Brazo de ducha telescópico ajustable
- Altura min.: 77 cm
- Altura máx.: 128 cm

•	 Rociador antical de metal Ø25 cm
•	 Ducha de mano antical de 3 funciones
•	 Flexo de ducha metálico de 1,5 m
•	 Soporte deslizante
•	 Cartucho cerámico de gran precisión y 
suavidad

•	 Inversor cerámico integrado
•	 Filtros colectores de impurezas
•	 Válvulas antirretorno

Sistema Universe Inca 
•	 Sistema de instalación universal 
•	 Brazo de ducha telescópico ajustable en 
altura:
-Altura min.: 95 cm
-Altura máx.: 125 cm

•	 Rociador antical Ø20 cm con rótula 
•	 Ducha de mano antical de 3 funciones 
•	 Flexo de ducha metálico de 1,5 m 
•	 Soporte deslizante 
•	 Conexión entre mezclador y columna mediante 
flexo de metal de 80 cm

•	 Mezclador no incluido

Acabado REF. EAN

Dual Control Cromo 532780200 8413509252030

Acabado REF. EAN

Universe Cromo 790028600 8413509258582
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SOLLER
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador monomando 
de lavabo M
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente a un 
monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM o 
LEED

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Acabado REF. EAN

Cromo 853461250 8413509228028

Mezclador monomando 
de lavabo L
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente a un 
monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM o 
LEED

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy Fix

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical
•	 Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Mezclador monomando 
de lavabo XL
•	 Limitador de caudal a 5 L/min
•	 Ahorra hasta un 60% frente a un 
monomando estándar

•	 Ideal para proyectos BREEAM o 
LEED

•	 Sistema de instalación rápida 
Easy Fix

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Aireador antical 
•	 Conexiones flexibles 3/8”-1/2” 
incluidas

•	 Sin desagüe automático

Acabado REF. EAN

Cromo 853861250 8413509228042

Acabado REF. EAN

Cromo 853111250 8413509235392

SOLLER
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Mezclador monomando baño 
ducha sin set de ducha
•	 Caño retráctil que queda oculto
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad

•	 Inversor cerámico 
•	 Aireador antical 
•	 Sin equipo de ducha 

Columna de ducha               
Dual Control 
•	 Columna de ducha con salida 
superior 

•	 Dual Control: Mezclador 
monomando con estética de 
termostática 

•	 Tecnología Safe Touch que 
proporciona una sensación más 
fría al tocar el cuerpo de grifo

•	 Brazo de ducha telescópico 
ajustable
-Altura min.: 80 cm
-Altura máx.: 131 cm

•	 Rociador antical de metal       
20,2 x 20,2 cm con rótula 

•	 Ducha de mano antical de 1 
función

•	 Flexo de ducha de PVC de 1,5 m 
•	 Soporte deslizante 
•	 Cartucho cerámico de gran 
precisión y suavidad 

•	 Inversor cerámico integrado 
•	 Filtros colectores de impurezas
•	 Válvulas antirretorno

Mezclador monomando de 
ducha sin set de ducha
•	 Conexiones excéntricas con 
amortiguadores de ruido

•	 Sin equipo de ducha 

Acabado REF. EAN

Cromo 851211200 8413509219835

Acabado REF. EAN

Cromo 852780200 8413509228240

Acabado REF. EAN

Cromo 852311200 8413509219842



18 |   ACCESORIOS PARA DUCHA

Strohm Teka

ACCESORIOS PARA DUCHA
Para otras referencias y acabados consultar catálogo general

Rociador de ducha SPA2
•	 Acero inoxidable
•	 Antical
•	 Incluye rótula giratoria

Rociador de ducha Disk 2
•	 ABS cromado
•	 Antical
•	 Ø 20 cm
•	 Incluye rótula giratoria

Brazo de ducha
•	 Metálico
•	 Ø 2,5 cm
•	 30 cm
•	 Rosca de 1/2”

Rociador con brazo Bávaro
•	 ABS
•	 Ø 7 cm
•	 Rociador antical
•	 Incluye rótula
•	 Incluye brazo de ducha

Rociador de ducha SPA redondo 
•	 Acero inoxidable AISI 304
•	 Antical
•	 Incluye rótula giratoria

Tamaño Acabado REF. EAN

25 x 25 cm Cromo 790066900 8413509214021

40 x 40 cm Cromo 790067100 8413509214045

Tamaño Acabado REF. EAN

Ø 20 cm Cromo 790066400 8413509207467

Tamaño Acabado REF. EAN

30 cm Cromo 790075700 8413509214076

Acabado REF. EAN

Cromo 790080200 8413509269472

Tamaño Acabado REF. EAN

Ø 25 cm Cromo 790066600 8413509213994

Ø 30 cm Cromo 790066700 8413509214007
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ACCESORIOS PARA DUCHA ACCESORIOS PARA DUCHA
Para otras referencias y acabados consultar catálogo generalPara otras referencias y acabados consultar catálogo general

Ducha higiénica SHATTAF
•	 Ducha de mano con función Stop
•	 Flexo metálico con conexión de 
latón (1,2 m)

•	 Soporte de ducha cromado

Acabado REF. EAN

Cromo 790036500 8413509203681

Acabado REF. EAN

Cromo 790036600 8413509203698

Acabado REF. EAN

Cromo 790055200 8413509207238

Ducha de mano ALAIOR
•	 Ducha de mano antical
•	 Selector pulsador 3 funciones
•	 10x11 cm

Ducha de mano ARTIK
•	 Ducha de mano antical
•	 Sistema de autolimpieza
•	 2 funciones
•	 Ø12 cm

Ducha de mano SENSE
•	 Ducha de mano antical
•	 5 funciones
•	 Ø12,5 cm

Acabado REF. EAN

Cromo 790039100 8413509257417

Acabado REF. EAN

Cromo 790038700 8413509239130

Acabado REF. EAN

Negro/Cromo 790038400 8413509239031

Ducha de mano
•	 Ducha de mano antical
•	 3 funciones
•	 Ø13,5 cm

Ducha de mano
•	 Ducha de mano antical
•	 1 función
•	 Ø9,5 cm

Barra deslizante Baltic 60 cm
•	 Ø2,5 cm
•	 Barra deslizante 60 cm
•	 Jabonera
•	 Soporte de ducha ajustable

Set de ducha con barra Baltic
•	 Barra de Ø2,5 cm
•	 Barra de 60 cm con soporte de 
ducha deslizante 

•	 Ducha de mano antical de 1 función
•	 Flexo de ducha metálico de 1,75 m
•	 Jabonera
•	 Soporte de ducha ajustable

Set de ducha con barra Alaior
•	 Barra de Ø2,5 cm
•	 Barra de 60 cm con soporte de 
ducha deslizante 

•	 Ducha de mano antical de 3 
funciones

•	 Flexo de ducha metálico de 1,75 m
•	 Soporte de ducha ajustable

Acabado REF. EAN

Cromo 7900150 8413509189992

Acabado REF. EAN

Cromo 790026700 8413509203667

Acabado REF. EAN

Cromo 790028500 8413509257455

Flexibles de ducha
•	 Metálico de doble grapaje
•	 Medidas:

- 1,75 m (ref. 7900952)
- 1,5 m (ref. 7900953)

Flexibles de ducha
•	 Metálico
•	 1,75 m

Flexibles de ducha
•	 PVC negro
•	 1,75 m

Tamaño Acabado REF. EAN

1,75 m Cromo 790096400 8413509257394

Tamaño Acabado REF. EAN

1,75 m Cromo 7900952 8413509190332

1,5 m Cromo 7900953 8413509190349

Tamaño Acabado REF. EAN

1,75 m Negro/Cromo 790096100 8413509239062
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VÁLVULAS VÁLVULAS
Para otras referencias y acabados consultar catálogo generalPara otras referencias y acabados consultar catálogo general

Válvula de escuadra 

1/2’’ x 3/8’’ 
•	 Cierre rápido de 1/4 de vuelta
•	 Acero inoxidable AISI 304 cromado
•	 Antical
•	 Cartucho cerámico de gran precisión
•	 Maneta con un agarre excelente
•	 Conexión a muro 1/2’’
•	 Conexión de salida 3/8’’

Acabado REF. EAN

Cromo 150320210 8413509281122

Acabado REF. EAN

Cromo 150320220 8413509281146

Acabado REF. EAN

Cromo 150330250 8413509281238

Acabado REF. EAN

Cromo 150320200 8413509281108

Válvula de escuadra 

1/2’’ x 3/4’’ 
•	 Cierre rápido de 1/4 de vuelta
•	 Acero inoxidable AISI 304 cromado
•	 Acabado cromado de alta calidad
•	 Antical
•	 Cartucho cerámico de gran precisión
•	 Maneta con un agarre excelente
•	 Conexión a muro 1/2’’
•	 Conexión de salida 3/4’’

Válvula de escuadra 

1/2’’ x 9/16’’ 
•	 Cierre rápido de 1/4 de vuelta
•	 Acero inoxidable AISI 304 cromado
•	 Antical
•	 Cartucho cerámico de gran precisión
•	 Maneta con un agarre excelente
•	 Conexión a muro 1/2’’
•	 Conexión de salida 9/16’’

Válvula de escuadra 

1/2’’ x 1/2’’ 
•	 Cierre rápido de 1/4 de vuelta
•	 Acero inoxidable AISI 304 cromado
•	 Antical
•	 Cartucho cerámico de gran precisión
•	 Maneta con un agarre excelente
•	 Conexión a muro 1/2’’
•	 Conexión de salida 1/2’’

Desagüe americano click-clack
•	 Desagüe click-clack de latón cromado
•	 Fácil apertura y cierre
•	 Mecanismo de latón
•	 Acabado en cromo

Acabado REF. EAN

Sin rebosadero 1106300 8413509199151

Con rebosadero 1107600 8413509218128

Acabado REF. EAN

Cromo 150330240 8413509281177

Acabado REF. EAN

Cromo 150330230 8413509281160

Válvula de escuadra 

1/2’’ x 3/8’’ - 3/4’’ 
•	 Cierre rápido de 1/4 de vuelta
•	 Acero inoxidable AISI 304 cromado
•	 Antical
•	 Cartucho cerámico de gran precisión
•	 Manetas con un agarre excelente
•	 Conexión a muro 1/2’’
•	 Conexiones de salida 3/8’’ y 3/4’’

Válvula de escuadra 

1/2’’ x 1/2’’ - 1/2’’ 
•	 Cierre rápido de 1/4 de vuelta
•	 Acero inoxidable AISI 304 cromado
•	 Antical
•	 Cartucho cerámico de gran precisión
•	 Manetas con un agarre excelente
•	 Conexión a muro 1/2’’
•	 Conexiones de salida 1/2’’ y 1/2’’
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ACCESORIOS DE BAÑO ACCESORIOS DE BAÑO
Para otras referencias y acabados consultar catálogo generalPara otras referencias y acabados consultar catálogo general

Toallero de barra de 60 cm
•	 60 cm
•	 Acabado cromado
•	 Instalación mural

Portarrollos con tapa
•	 Tapa metálica abatible
•	 Acabado cromado
•	 Instalación mural

Toallero de aro
•	 23,8 cm
•	 Acabado cromado
•	 Instalación mural

Portarrollos
•	 Acabado cromado
•	 Instalación mural

Acabado REF. EAN

Cromo 170610200 8413509215974

Acabado REF. EAN

Cromo 170720200 8413509216032

Acabado REF. EAN

Cromo 170630200 8413509215967

Acabado REF. EAN

Cromo 170730200 8413509216056

Combo de accesorios Inca 
•	 Sólida estética de formas rectas
•	 Acabado cromo de alta 
resistencia que sobrepasa el 
exigente test de prueba salina 
ASS 48H

•	 Fijaciones firmes por tornillo y 
tacos incluidos

•	 El combo incluye:
- Toallero de 60 cm
- Portarrollos
- Toallero de mano de 24,5 cm
- Colgador

Combo de accesorios Inca 
•	 Sólida estética de formas rectas
•	 Acabado pintura negra
•	 Fijaciones firmes por tornillo y 
tacos incluidos

•	 El combo incluye:
- Toallero de 60 cm
- Portarrollos
- Toallero de mano de 24,5 cm
- Colgador

Acabado REF. EAN

Cromo 170950200 8413509252153

Acabado REF. EAN

Negro 17095020N 8413509252405

Toallero de 60 cm

Toallero de mano 
de 24,5 cm

Portarrollos
Colgador

Toallero de 60 cm

Toallero de mano 
de 24,5 cm

Portarrollos
Colgador
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INODOROS INODOROS
Para otras referencias y acabados consultar catálogo generalPara otras referencias y acabados consultar catálogo general

Acabado REF. EAN

Blanco 700430200 8413509271321

Acabado REF. EAN

Blanco 700420200 8413509217992

Inodoro One Piece DESSIN
•	 Inodoro One Piece con 
certificación NOM

•	 Cerámica de alta calidad
•	 Sifón vertical: 30 cm
•	 Tecnología Rimless que facilita la 
limpieza

•	 Doble descarga 3,6/6L
•	 Ahorro de agua
•	 Juego de fijación (anillo de cera 
incluido)

•	 Asiento y tapa ultraplana en UF
•	 Asiento con tapa de cierre 
progresivo y suave

Inodoro One Piece NEXOS
•	 Inodoro One Piece con 
certificación NOM

•	 Cerámica de alta calidad
•	 Sifón vertical: 30 cm
•	 Tecnología Rimless que facilita la 
limpieza

•	 Doble descarga 3,6/6L
•	 Sistema de descarga por 
arrastre

•	 Ahorro de agua
•	 Juego de fijación (anillo de cera 
incluido)

•	 Asiento y tapa ultraplana en UF
•	 Asiento con tapa de cierre 
progresivo y suave

Acabado REF. EAN

Blanco 700440200 8413509271345

Inodoro One Piece SINEU
•	 Inodoro One Piece con 
certificación NOM

•	 Cerámica de alta calidad
•	 Sifón vertical: 30 cm
•	 Tecnología Rimless que facilita la 
limpieza

•	 Doble descarga 3,6/6L
•	 Sistema de descarga por 
arrastre

•	 Ahorro de agua
•	 Juego de fijación (anillo de cera 
incluido)

•	 Asiento y tapa ultraplana en UF
•	 Asiento con tapa de cierre 
progresivo y suave

Acabado REF. EAN

Blanco 700580200 8413509281412

Inodoro 2 piezas CONCEPT
•	 Inodoro sifónico a suelo de 2 
piezas

•	 Cerámica de alta calidad
•	 Sifón vertical: 30 cm
•	 Válvulas de llenado y descarga 
ajustables

•	 Juego de fijación (anillo de cera 
incluido)

•	 Asiento y tapa en PP
•	 Asiento con tapa de cierre 
progresivo y suave
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Ahorro de agua
Este producto contribuye al ahorro 
de agua.
Grifería: no consume más de 5 litros 
por minuto.
Cerámica: Menos consumo de agua 
por descarga.

Cierre Suave
No es necesario recordar cerrar 
el asiento del inodoro. Un leve 
empujón a la tapa después 
del uso hará que se cierre pausada 
y silenciosamente.

Producto para América
Producto apto para uso e instalación 
en el continente americano.

Diseño Rimless
La mayoría de nuestros inodoros 
no tienen reborde en la taza 
lo que facilita enormemente 
su limpieza y mantenimiento.

Reductor de ruido
Los monomandos baño-ducha 
y ducha incorporan reductores 
de ruido, los cuales limitan 
de una manera sostenible el ruido 
que genera el agua al circular 
por el grifo.

3,6/6 L
Descarga mínima de 3,6 litros, 
máximo 6 litros.

TECNOLOGÍAS E ICONOS

Barra telescópica ajustable
Esta característica hace que puedas extender o contraer la ducha. Es perfecta 
para baños con usuarios de diversas alturas o para maximizar el espacio en 
baños pequeños.

Tecnología Safe Touch
Este sistema de seguridad aporta un extra de confort al uso cotidiano del grifo 
gracias a una pieza plástica que está dentro del cuerpo del grifo que evita que 
las altas temperaturas pasen al metal, evitando así quemaduras.

Rótula Giratoria
Los rociadores con rótula giratoria tienen la capacidad de girar o rotar, lo 
que permite que el usuario ajuste el ángulo del flujo del agua en diferentes 
direcciones, adaptándose a diferentes preferencias o necesidades en la ducha 
para tener una experiencia más personalizada y cómoda.

Easy Fix
Instalar un grifo, nunca fue tan fácil. Los grifos con sistema Easy Fix se pueden 
instalar sin necesidad de herramientas gracias a su sistema de rosca que reduce 
el tiempo de instalación a un 60% menos.

EAN REFERENCIA UDS/CAJA UDS/PALLET

GRIFERÍA DE COCINA

8413509207085 559980200 10 80

8421152082126 749140200 6 72

8434778027266 116020017 6 96

8434778002096 116030022 6 72

8421152158166 539151200 10 100

8413509227861 161540210 10 360

8421152158142 279130200 6 216

8421152747650 8191362 6 204

8421152158159 270240200 6 144

8413509201816 37042IM 12 144

GRIFERÍA DE BAÑO

CALVIA

8413509207573 323460200 12 240

8413509207528 321220200 6 96

8413509207542 322320200 6 96

MT PLUS

8413509204985 463460200 12 240

8413509204961 462320200 6 120

8413509204947 461220200 6 96

MANACOR

8413509227847 845110200 12 240

8413509263968 843460250 12 240

8413509261872 84346025N 12 240

8413509263975 843110250 10 80

8413509261865 84311025N 10 80

8413509219965 841220200 6 72

8413509261841 84122020N 6 72

8413509219989 842320200 6 72

8413509261858 84232020N 6 72

8413509267164 847100200 2 24

8413509228233 842780200 2 24

8413509262619 84278020N 2 24

8413509220039 842980200 2 8

8413509272137 84298020N 2 8

8413509264378 841980200 2 8

SINEU

8413509227977 833461250 12 240

8413509219637 832321200 6 72

8413509219613 831221200 6 72

INCA+

8413509279181 543960250 12 240

8413509275244 542320200 6 120

8413509275237 541220200 6 72

8413509252030 532780200 2 24

8413509258582 790028600 2 24

SOLLER

8413509228028 853461250 12 240

8413509228042 853861250 12 144

8413509235392 853111250 12 96

8413509219842 852311200 6 108

8413509219835 851211200 12 216

8413509228240 852780200 2 24

EAN REFERENCIA UDS/CAJA UDS/PALLET

ACCESORIOS DE DUCHA

ROCIADORES

8413509213994 790066600 8 144

8413509214007 790066700 8 72

8413509214021 790066900 8 144

8413509214045 790067100 5 20

8413509207467 790066400 30 180

8413509214076 790075700 30 480

8413509269472 790080200 36 648

DUCHAS DE MANO

8413509257417 790039100 40 480

8413509203681 790036500 30 360

8413509239130 790038700 40 360

8413509203698 790036600 20 360

8413509239031 790038400 24 288

DUCHAS HIGIÉNICAS

8413509207238 790055200 40 320

BARRAS DE DUCHA

8413509189992 7900150 6 72

8413509203667 790026700 6 54

8413509257455 790028500 6 54

FLEXIBLES DE DUCHA

8413509190332 7900952 30 540

8413509190349 7900953 30 360

8413509257394 790096400 50 1200

8413509239062 790096100 16 192

VÁLVULAS

8413509281108 150320200 100 5000

8413509281122 150320210 100 5000

8413509281146 150320220 100 5000

8413509281160 150330230 60 2160

8413509281177 150330240 60 2160

8413509281238 150330250 100 5000

8413509199151 1106300 50 600

8413509218128 1107600 50 600

ACCESORIOS DE BAÑO

8413509215974 170610200 20 120

8413509216032 170720200 30 360

8413509215967 170630200 20 240

8413509216056 170730200 20 360

8413509252153 170950200 6 300

8413509252405 17095020N 6 300

INODOROS

8413509271321 700430200 1 12

8413509217992 700420200 1 12

8413509271345 700440200 1 12

8413509281412 700580200 1 12
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CONDICIONES COMERCIALES

Las ventas de STROHM BATHROOM SOLUTIONS S.A., están reguladas por las presentes condiciones 
generales de venta, salvo acuerdo particular.

ENTREGAS: Los pedidos se entregarán en el menor plazo posible, salvo indicación del cliente.

Los plazos de entrega o de expedición son dados a título orientativo. Por lo tanto, un retraso cualquiera 
o una expedición fraccionada no será motivo de indemnización o reclamación alguna.

El receptor comprobará a la recepción el estado del material, comunicando inmediatamente cualquier 
posible incidencia a Strohm Bathroom Solutions S.A.

DEVOLUCIONES DE MATERIAL: Cualquier devolución de material por defecto de calidad deberá ser 
previamente autorizada y pactada.

Las reclamaciones serán analizadas con anterioridad por nuestro departamento de calidad.

No se aceptan devoluciones de producto fuera de los parámetros de nuestra garantía.

GARANTÍA: Strohm garantiza su grifería ante eventuales defectos estructurales, de material o de 
fabricación durante 5 años desde la fecha de venta del producto. La garantía será de 3 años para 
acabados especiales (productos pintados, termostáticos, etc…) y para accesorios como duchas de 
mano, flexibles, rociadores, etc…

La garantía únicamente incluye la reposición sin cargo del producto defectuoso.

La eventual reparación o sustitución de componentes del producto afectado, no extiende la garantía.

Quedan excluidos daños producidos por uso inadecuado, montaje defectuoso, desgaste natural o 
medios de mantenimiento inadecuados.

RESERVA DE DOMINIO: Strohm Bathroom Solutions S.A. es propietaria del producto suministrado 
hasta el cobro de la correspondiente factura.

VALIDEZ: Estas condiciones de venta anulan las anteriores, estando vigentes hasta las próximas.

OTROS: Las imágenes mostradas son representativas y pueden diferir del producto real.

La empresa se reserva el derecho de modificar cualquiera de los artículos establecidos en conjuntos 
por otros semejantes de igual valor o utilidad.

La descripción de los productos no es vinculante en caso de error tipográfico.

Este catálogo tiene vigencia desde 1 de febrero de 2025.
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